MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL Nº 045/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023

LISTA DEFINITIVA DOS ELEITORES PARA ESCOLHA DE COORDENADORES DE CURSO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA –
IFFar,  CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais,  juntamente com a Comissão
Eleitoral designada pela Portaria Eletrônica  Nº 51/2023, torna público a lista definitiva dos eleitores para
escolha de coordenadores de curso do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo conforme
Edital nº 35/2023.

Curso Superior de Estética e Cosmética

Servidores que atuam no curso

ADELINO JACO SEIBT
ADRIANE SPERANÇA
ANDRESSA PERIPOLLI RODRIGUES
CRISTIANE DA SILVA STAMBERG
EDENNIS ALEXANDRE BARBOSA DE MORAIS
ELIANE DE LOURDES FELDEN
FÁTIMA REGINA ZAN
GABRIELA DE CAMPOS SEVERO
JÉSSICA MARIA ROSA LUCION
JÉSSICA DOS REIS LOHMANN MONTEIRO
LUCIMARA SONAGLIO ROCHA
MAIARA KREBS SEGATTO
MARCELE TEIXEIRA HOMRICH RAVASIO
MARIA APARECIDA LUCCA PARANHOS
MARGOT AGATHE SEIFFERT
NÉLSON RODRIGUES DE CARVALHO
SANDRA MARIA DE MELLO CARDOSO
SÔNIA REGINA SCHELESKI
TALITHA COMARU
THAIANE DA SILVA SOCOLOSKI
VINÍCIUS FELTRIN GÍGLIO
WILLIAN RUBIRA DA SILVA
ZÍPORA MORGANA QUINTEIRO DOS
ANELIZE MILANO CARDOSO
RAYNNA RIBEIRO MARCHIORO
BRUNA FERNANDA PIEKAS
MATHEUS HENRIQUE JANTSCH
LETIANE NASCIMENTO DA PONTE
LILIANE KREBS BESSEL MÜLLER

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Estudantes com matrícula regular no curso

ADRIANA DOS SANTOS
ADRIANA SARITA FERNANDES ANTUNES
ADRIANI LÖWE MARQUES
ALANA KAROLINE ALMEIDA GALARÇA
ALANE LIBARDONI BERNARDI
ALESSANDRA MAYARA LIMA BENTZ
ALYSSA NASI DA SILVA
AMANDA DE MOURA SCHNEIDER
AMANDA DOS SANTOS JACQUES
AMANDA MALLMANN SOARES
ANA CARLA BOESING ESCOBAR
ANA CAROLINA WARPECHOWSKI
ANA LETICIA NAST
ANA PAULA RIBEIRO CASTRO
ANDRÉA FERREIRA COSTA
ANDREA MÜHLBAIER RODRIGUES
ANDRESA CABELEIRA ROBERTI
ANDRESSA NOGUEIRA
ANDRESSA ROSSI GELAIN
ANELISA ANDERSON RIEGER DE SOUZA
BIANCA RITIELE DA SILVA TEIXEIRA
BIBIANA PRATES
BRUNA BILHARVA MELO
BRUNA NOAMI PES
BRUNA RODRIGUES GOMES
CAMILA SCHWAN DE LIMA
CARINE GABI
DANIELA MARQUES DE MIRANDA VIER
DAVI DESPENSEL ANTUNES
DÉBORA BOGORNI
DENISE REGINA MARTINS FERNANDES
DIANDRA APARECIDA BORCHATE
EDUARDA LIMANA CAMPAGNOLO
ELENITA MACHADO
ELIANA PAULA TRESLER HAAB
ELISANDRA CARMEN THEISEN LIRA
EMILENE RODRIGUES GOMES
FATIMA LUANA DE ALMEIDA
FERNANDA AMARAL
FERNANDA BECKER PERIUS
FERNANDA PEREIRA FROES DA SILVA
FERNANDA RODRIGUES SANTOS MACHADO
FLÁVIA ANAIR POLANSKI
FRANCIELI GARCIA DOS SANTOS
GABRIELA RODRIGUES SKUPIN
GRAZIELE DA SILVA MACHADO STEINHORST
IASMIN LAÍS JEZEWSKI
ISIS DEMENEGHI LEMOS DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

ISMARA LUCIELE STEINHORST
JIOVANA DE DEUS COMIM
JORDANA ISABEL HAETINGER
JUCIELI DEMKIU
KALIANY REGINALDO MEOTTI
KAREN VITÓRIA ABREU LUGOCH
KARINE KAZMIERCZAK DA SILVA
KATHIELY JORDANA FONSECA
KELLY RODRIGUES
LAIZA KARLANI BRUN
LARISSA DA SILVA NEVES
LAUREN APARECIDA PANZENHAGEN CASAROTTO
LETIANE BARZ DE OLIVEIRA
LETICIA DE OLIVEIRA DE MATOS
LETICIA WOLFER
LETIELI COLETO
LIENARA KARINE LUZ
LIZA MARIA VEIGA DE OLIVEIRA
LOIVA PAZ DIAS
LUCIANA DA SILVA PLAIN
LUIZA EDUARDA STOCHERO
MAIARA RENNER DAS DORES
MAIKELINE PETRY PINHEIRO
MARCIÉLE AMARAL MÜLLER
MARIANA SAHYM TIMM
MARIANE DE OLIVEIRA BARCELOS
MARIANGELA SILVA HERMEL
MICHELE SILVA DA ROSA
NULIERI MORAES DE ANDRADE
PATRÍCIA MARIA LANGER
PAULINA JESUS DEL ROSARIO PONCE DAMACEN
RAÍSSA ILHA CREMA
ROBERTA LAUERMANN
ROSANGELA JUZWIAK
ROSÉLI DEMENEGHI FRAIBERG
SATTINE SOARES GUND
TAINARA ALEXANDRA PAEZ DE OLIVEIRA
TAMARA FRANCIELI NARDES PAIVA DA SILVA
TATIELLE CRISÓSTOMO RAMOS
THACIANE NASCIMENTO DOS SANTOS
VERIDIANA PEREIRA
VERIDIANE TORRES VIEIRA
YASMIM SHINYA MACIEL

Curso Técnico em Estética - Proeja

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Servidores que atuam no curso

ADELINO JACO SEIBT
ADEMIR WEBER
ADRIANA TOSO KEMP
ANELIZE MILANO CARDOSO
ÂNGELA PAWLOWSKI
CRISTIANE DA SILVA STAMBERG
EDENNIS ALEXANDRE BARBOSA DE MORAIS
GABRIELA DE CAMPOS SEVERO
JÉSSICA DOS REIS LOHMANN MONTEIRO
JÉSSICA MARIA ROSA LUCION
LARA TACIANA BIGUELINI WAGNER
LEANDRO JORGE DARONCO
LUCIMARA SONAGLIO ROCHA
MAIARA KREBS SEGATTO
MARIA APARECIDA LUCCA PARANHOS
MARCELE HOMRISCH RAVASIO
NELCÍ ANDREATTA KUNZLER
NELSON RODRIGUES DE CARVALHO
ROSELIA DA ROSA LUTCHEMEYER
SANDRA MARIA DE MELLO CARDOSO
SÔNIA REGINA SCHELESKI
TALITHA COMARU
THAIANE DA SILVA SOCOLOSKI
VINÍCIUS FELTRIN GIGLIO
WILLIAN RUBIRA DA SILVA
ZÍPORA MORGANA QUINTEIRO DOS SANTOS
KELLY DE FÁTIMA CASTILHO
LARISSA ZANETH THEIL
RAYNNA RIBEIRO MARCHIORO
BRUNA FERNANDA PIEKAS
MATHEUS HENRIQUE JANTSCH
LETIANE NASCIMENTO DA PONTE
LILIANE KREBS BESSEL MÜLLER

Estudantes com matrícula regular no curso

BRUNA JOSIANE PEREIRA
CAROLINE PEREIRA DE SOUZA DOS SANTOS
JOICE RAFAELA FERREIRA TELLES
KAREM FRANCINE DEVOGARIN
KATIUSCA DE MIRANDA CORRÊA
LETICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
LUANA SILVA DA CRUZ
LUCILEIA MACHADO GONÇALVES
MARCIA LUCIANA LUNARDI
ROSÂNGELA DA MOTA CARNELUTTI
SIMEIA DOS SANTOS DE ALCANTARA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

Santo Ângelo/RS, 31 de março de 2023.

MARIÉLI TEREZINHA KRAMPE MACHADO
Diretora de Ensino

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria nº 1.904/2019

ANDREW ROBERTO LOPES FERREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 51/2023

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 334/2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                         Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                            5